REQUERIMENTO
N.º 348/08

“Solicita ao Executivo providências referente à
dedetização do Cemitério Municipal do Bairro

Maresias”

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador tem sido procurado por moradores e
comerciantes  do  bairro  que  relataram sobre  a  necessidade  de  dedetização  no
cemitério, pois existe a proliferação de mosquitos nas proximidades.

É que:

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor REQUER
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para informar a esta Casa de Leis o
que segue:

a) A prefeitura está ciente deste problema?
b) Qual a data da última dedetização no Cemitério Municipal de

Maresias?
c) Qual a data prevista para a próxima dedetização do Cemitério

citado?

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  Zino  Militão  dos
Santos, 13 de outubro de 2008.

FÉLIX JOÃO DOS SANTOS
“FÉLIX GELÉIA”

Vereador